









75	Водитель легкового автомобиля	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
76	Водитель легкового автомобиля	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
77	Автодиагност-электрик	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
78	Слесарь по ремонту ТС	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба проектирования																										
79	Начальник службы проектирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
80	Главный инженер проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
81	Главный инженер проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
82	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
83	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
84	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
85	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
86	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
87	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
88	Ведущий инженер - сметчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
89	Инженер - сметчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
90	Ведущий инженер - проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
91	Ведущий инженер - проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
92	Ведущий инженер - проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
93	Инженер - проектировщик II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
94	Инженер - проектировщик II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
95	Инженер - проектировщик II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
96	Инженер - проектировщик II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
97	Инженер - проектировщик II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
98	Инженер - проектировщик II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
99	Инженер - проектировщик II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
100	Инженер - проектировщик III категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
101	Инженер - проектировщик III категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
102	Инженер - проектировщик III категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
103	Инженер - проектировщик III категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
104	Инженер - проектировщик III категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
105	Инженер - проектировщик III категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
106	Ведущий дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба электромонтажа																										









Общество с ограниченной ответственностью "Экспертное бюро по охране труда"; Юридический адрес: 350911, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, Карасунский округ, пгт. Пашковский, ул. Садовая, дом № 6/2; Регистрационный номер - 203 от 22.01.2016		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Аттестат аккредитации ИЛ RA.RU.22ЭМ62	Дата внесения в реестр 09.11.2015	Дата окончания бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 09/3-04-19/СО 14.05.2019  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 171-П от 19.04.2019
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью «Светосервис Кубань»; Адрес: 350000, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Северная, 324, литер М

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 09/3-04-19/СО от 09.04.2019 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Экспертное бюро по охране труда"; Юридический адрес: 350911, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, Карасунский округ, пгт. Пашковский, ул. Садовая, дом № 6/2; Регистрационный номер - 203 от 22.01.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

А.Е. Лозовой (№ в реестре: 3095)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 134

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Генеральный директор (1 чел.);

2. Исполнительный директор (1 чел.);

3. Заместитель генерального директора по производству (1 чел.);

4. Заместитель генерального директора по безопасности (1 чел.);

5. Экономист-аналитик (1 чел.);

6. Ведущий юрист-консультант (1 чел.);

7. Ведущий специалист по охране труда (1 чел.);

8. Менеджер по персоналу (1 чел.);

9. Помощник руководителя (1 чел.);

10. Секретарь - делопроизводитель (1 чел.);

11. Специалист по тендерам (1 чел.);

12. Специалист (1 чел.);

13. Главный бухгалтер (1 чел.);

14. Заместитель главного бухгалтера (1 чел.);

15. Бухгалтер по расчетам (1 чел.);

16. Бухгалтер по расчетам (1 чел.);
17. Бухгалтер по учету ТМЦ (1 чел.);
18. Старший системный администратор (1 чел.);
19. Системный администратор (1 чел.);
20. Начальник производственно-технического отдела (1 чел.);
21. Заместитель начальника производственно-технического отдела (1 чел.);
22. Главный специалист производственно-технического отдела (1 чел.);
23. Главный специалист производственно-технического отдела (1 чел.);
24. Старший инженер (1 чел.);
25. Старший инженер (1 чел.);
26. Инженер (1 чел.);
27. Инженер (1 чел.);
28. Инженер (1 чел.);
29. Ведущий инженер-сметчик (1 чел.);
30. Инженер-сметчик (1 чел.);
31. Экономист (1 чел.);
32. Начальник отдела материально-технического снабжения (1 чел.);
33. Менеджер (1 чел.);
34. Заведующий складом (1 чел.);
35. Кладовщик (1 чел.);
36. Рабочий склада (1 чел.);
37. Уборщица (1 чел.);
38. Подсобный рабочий (2 чел.);
39. Инженер-механик, начальник транспортной службы (1 чел.);
40. Старший механик (1 чел.);
41. Диспетчер (1 чел.);
77. Автодиагност-электрик (1 чел.);
78. Слесарь по ремонту ТС (1 чел.);
79. Начальник службы проектирования (1 чел.);
80. Главный инженер проекта (1 чел.);
81. Главный инженер проекта (1 чел.);
82. Главный специалист (1 чел.);
83. Руководитель группы (1 чел.);
84. Руководитель группы (1 чел.);
85. Руководитель группы (1 чел.);
86. Руководитель группы (1 чел.);
87. Руководитель группы (1 чел.);
88. Ведущий инженер - сметчик (1 чел.);
89. Инженер - сметчик (1 чел.);
90. Ведущий инженер - проектировщик (1 чел.);
91. Ведущий инженер - проектировщик (1 чел.);
92. Ведущий инженер - проектировщик (1 чел.);
93. Инженер - проектировщик II категории (1 чел.);
94. Инженер - проектировщик II категории (1 чел.);
95. Инженер - проектировщик II категории (1 чел.);
96. Инженер - проектировщик II категории (1 чел.);
97. Инженер - проектировщик II категории (1 чел.);
98. Инженер - проектировщик II категории (1 чел.);
99. Инженер - проектировщик II категории (1 чел.);
100. Инженер - проектировщик III категории (1 чел.);
101. Инженер - проектировщик III категории (1 чел.);
102. Инженер - проектировщик III категории (1 чел.);
103. Инженер - проектировщик III категории (1 чел.);



104. Инженер - проектировщик III категории (1 чел.);

105. Инженер - проектировщик III категории (1 чел.);

106. Ведущий дизайнер (1 чел.);

107. Начальник службы электромонтажа (1 чел.);

108. Заместитель начальника службы электромонтажа (1 чел.);

126. Подсобный рабочий (2 чел.);

127. Заведующий электролабораторией (1 чел.);

128. Заместитель заведующего электролабораторией (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 134

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;

- протоколах оценок и измерений ОВПФ;

- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

3095

(№ в реестре  
экспертов)

Юрист

(должность)



(подпись)

А.Е. Лозовой

(Ф.И.О.)